
^3
TNll^lNEh/FAKULTNll ^NEMOCNICE

OSTRAVA ev. č. FNO: 017/OVZ/23/110-Spol

SMLOUVA

Smlouva o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu

NU23-05-00095

l.
Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba
zastoupená: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA - ředitelem
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989
(dále jen "Příjemce" nebo "FNO")

Ostravská univerzita
sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava

zastoupený (a): doc. Mgr. Petr Kopeckým, Ph. D., rektorem
bankovní spojeni: CNB, 6. Ú. 931761/0710
IČO: 61988987
DIČ: CZ61988987
(dále Jen "Další účastník 1")

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě
sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupený (a): In^. Eduardem Ježem, ředitelem
bankovní spojeni: CNB Ostrava, 6. ú. 3235761/0710
IČO: 71009396
DIČ: CZ71009396
(dále Jen "Další účastník 2")

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.
sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4
zastoupený (a): Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem
bankovní spojení: Komerční banka a. s., Praha 1, 6. ú. 2246660227/0100
IČO: 61388971
DIC:CZ61388971
zapsaný(á): v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT
(dále jen "Další účastník 3")



riS?
TNfl^lNEUFAKULTNII ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA ev. č. FNO: 017/OVZ/23/110-Spol

Fakultní nemocnice Olomouc
sídlo: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc

zastoupený (a): prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph. D., ředitelem
bankovní spojení: CNB Praha, 6. Ú. 30007-36334811/0710
IČO: 00098892
DIČ: CZ00098892
(dále Jen "Další účastník 4")

(Další účastník 1, Další účastník 2, Další účastník 3 a Další účastník 4 dále společně jen jako
"Další účastnici")
(Všechny smluvní strany déle jen jako "Smluvní strany")

ve smyslu zákona 6. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
6. 130/2002 Sb. ") uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu
o využiti výsledků dosažených při řešení projektu (dále jen "Smlouva"). Tato Smlouva vychází
ze smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu é. NU23-05-00095 uzavřené dne
17. 4. 2023 mezi Příjemcem a poskytovatelem - Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
(dále jen "Poskytovatel") a ze smluv o účasti na řešeni projektu uzavřených s Dalšími
úéastniky.

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran
k výsledkům níže uvedeného projektu a dále k využiti těchto výsledků.

Základní údaje o projektu

1. Identifikaéni kód proiektu: NU23-05-00095
2. Název projektu: Véasná diagnostika invazivnl olicní asperailózv budoucí generace
3. Termín zahájeni řešeni projektu: 1. 5. 2023
4. Termín ukončeni řešení projektu: 31. 12. 2026
5. Odpovědný řešitel projektu: 

(dále jen "Projekt")

IV.
Výsledky Projektu



!^0
TNÍIMNEUFAKULTNÍIMNEMOCNICE

OSTRAVA ev. č. FNO: 017/OVZ/23/110-Spol

Smluvní strany ponesou ve výše uvedeném poměru náklady spojené s průmyslověprávní
ochranou Technického řešeni a budou v tomto poměru požívat příjmy generované
v souvislosti s poskytnutím licence k jeho využíváni třetími osobami.

v.
Úprava vlastnických a užívacích práv k dalším výsledkům Projektu

V případě dalších výsledků Projektu dosažených spoluprací Smluvních stran, neuvedených
v či. IV této Smlouvy, zavazují se tyto neprodlené uzavřít smlouvu, kterou písemnou formou
upraví svoje vzájemná práva a povinnosti k takto vytvořenému duševnímu vlastnictví,
zejména, nikoliv však pouze, způsob a formu užívání, spoluvlastnické podíly, poměr úhrady
nákladů spojených s vedením přisluěných řízení za účelem dosaženi nejvýhodnější ochrany,
určení Smluvní strany, která bude zajištění nejvýhodnější ochrany koordinovat, jakož i
způsob jeho využiti, a to tak, aby nedošlo k porušeni podmínek smlouvy o poskytnuti
účelové podpory. Výše spoluvlastnického podílu k těmto výsledkům bude stanovena na
základě reálného přínosu Smluvních stran na vznik výsledku. V případě, že se Smluvní
strany neshodnou na výši spoluvlastnických podílů u těchto výsledků, má se za to, že tyto
podíly jsou rovné.

VI.
Duševní vlastnictví

Práva duševního vlastnictví z Technického řešení, které bude vytvořeno při realizaci
Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy Smluvním stranám v poměru podílů,
jak jsou stanoveny v či. IV této Smlouvy, o využiti těchto práv rozhodnou spoluvlastnici
dle vyse Jeji(:h Poclilů určených dle el. IV této Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji
vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu duševního
vlastnictví.

V případě ochrany společného duševního vlastnictví jsou si Smluvní strany vzájemně
nápomocny při pripravé podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se
"Poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním
přihlášek a vedením příslušných řízeni na ochranu duševního vlastnictví.
Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, mohou ostatní
Smluvní strany požádat o převedení práva na podáni takové přihlášky na sebe. Smluvní
strany před převodem projednají podmínky převedení práva podat přihláěku. Smluvní
strana, na kterou je převedeno právo k podáni přihlášky nese náklady spojené
s podáním přihlášky a vedením příslušných řízeni.



TNllYNENFAKULTNllYNEMOCNICE
OSTRAVA ev. č. FNO: 017/OVZ/23/110-Spol

K převodu podílu některého ze spoluvlastníků na jiného spoluvlastníka se souhlas
ostatních nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze spoluvlastníků převést svůj podíl
jen s předchozím písemným souhlasem ostatnich spoluvlastníků, a dále v případě, že
žádný ze spoluvlastníků nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu.
V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spoluvlastníky řídí obecnými předpisy o
podílovém spoluvlastnictví.
Smluvní strany prohlašuji, že v této Smlouvě uvedené výsledky Projektu nejsou zároveň
výsledkem jiného projektu nebo výzkumného záměru.
Všechny Smluvní strany mají právo obecně šířit výsledky Projektu, které nemají za
následek vznik práva k duševnímu vlastnictví, 6iní-li tak v souladu s příslušnými právními
předpisy.
Publikační činnost Smluvních stran musí být realizována takovým způsobem, aby nebyla
dotčena práva Smluvních stran na ochranu a komerční využiti výsledků Projektu, a za
dodrženi podmínek sjednaných ve smlouvách o účasti na řešeni Projektu uzavřených s
Dalšími úéastnlky.

Vit.
Důvěrnost informací

Nedohodnou-li se Smluvní strany písemně v konkrétním případě jinak, jsou veškeré
informace, které získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany a které nejsou obecně
známé, považovány za důvěrné (dále jen "důvěrné informace"). Smluvní strana, která je
získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před
přístupem nepovolaných osob k nim a nesmi důvěrné informace sdělit žádné další osobě,
s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na Projektu nebo na základě
Smlouvy. Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi na Projektu nebo na základě
Smlouvy, může Smluvní strana sdělit důvěrné informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu
o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu.

Vlil.
Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi Smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejněni dle zákona 6. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále
jen" Registr smluv").

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v trvání deseti let od ukončeni řešení Projektu.
Smluvní strany shodně prohlašují, že uplynutím doby, na kterou je tato Smlouva
sjednána nenf dotéeno rozdělení spoluvlastnických podílů k Technickému řešeni dle této
Smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce je povinným subjektem dle zákona o Registru smluv. Další účastníci berou na
vědomi a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva v jejím úplném znění, podléhá
uveřejněni v Registru smluv. Příjemce se zavazuje, že provede uveřejněni této Smlouvy
dle příslušného zákona o Registru smluv.



tíĚ
TNII^lNEhFAKULTNII ^NEMOCNICE

OSTRAVA ev. č. FNO: 017/OVZ/23/110-Spol

3.

Práva a povinnosti Smluvních^ stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
právními předpisy platnými v České republice, zejména zákonem c. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, a zákonem 6. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně
některých souvisejících zákonů, ve zněni pozdějších předpisů.
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze pfsemnou dohodou Smluvních stran ve formě
éislovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci všech Smluvních stran.
Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originále opatřeným
kvalifikovanými elektronickými podpisy.
Smluvní strany potvrzujf že tato Smlouva je projevem jejich vůle. Smluvní strany
souhlasí s obsahem této Smlouvy a svým podpisem potvrzuji, že tato Smlouva nebyla
ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek.

Za Příjemce:

V Os.tr.avg.dn?.., """""",
'i Srí Digitálně podepsal
..,

)r. Jiří

Havrlant
MUDr. JiříHavrlant
Datum: 2024.05.21
16:l1:12+02'00r

MUDr. Jiří Havrlant, MHA. ředitel

Za Dalšího účastníka 1:

V Ostravě dne

doc. Mgr. PetrS;^psal
Kopecký,
Ph. D.

Kopecký, Ph. D.
Datum; 2024.04. 16
12:55:37+02'00'

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor

Za Dalšího účastníka 2:

V Ostravě dne
Digitálně podepsal
Ing. Eduard Jezo

^n Datum: 2024. 04. 17
14:01:21 +02W

Ing. Eduard Ježo, ředitel



ev. č. FNO: 017/OVZ/23/110-Spol
TNfl^lNEWFAKUtTNfl ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA

Za Dalšího účastníka 3:
V Praze dne

Ing. Jiří
Hašek, CSc.

Digitálně podepsal Ing. Jiří
Hašek, CSc.
Datum: 2024.05.07
08:25:47 +02'00'

Ing. Jiří Hašek, CSc.,
ředitel

Za Dalšího účastníka 4:
V Olomouci

Digitálně podepsal prof.
F. MUDr. Roman MUDr. Roman Havlík, Ph. D.

Havlík, Ph.D. Datum:2024.05. 1310:04:34
.

--. . +02'00'

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph. D., ředitel


